2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__»_________ 2016 г.                                                                № _______
г. Калининград

О размещение нестационарных
объектов для организации досуга
на территории городского округа
«Город Калининград»

В соответствии с подпунктом 17 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях расширения условий для организации досуга жителей города, развития добросовестной конкуренции, обеспечения гласности и прозрачности, предотвращения коррупции и других злоупотреблений

       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что размещение нестационарных объектов для организации досуга на территории городского округа «Город Калининград» осуществляется на основании результатов открытого аукциона.
2. Утвердить:
2.1 места размещения нестационарных объектов для организации досуга на территории городского округа «Город Калининград» (приложение № 1);
2.2 порядок проведения открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарных объектов для организации досуга на территории городского округа «Город Калининград» (приложение № 2);
2.3 методику расчета цены на право заключения договора на размещение нестационарных объектов для организации досуга на территории городского округа «Город Калининград» (приложение № 3).
3. Комитету по социальной политике администрации городского округа «Город Калининград» (А.А. Апполонова):
3.1 разработать типовую документацию об открытом аукционе на право заключения договора на размещение нестационарных объектов для организации досуга на территории городского округа «Город Калининград»;
3.2 организовать проведение открытого аукциона и осуществлять администрирование доходов от платы за право заключения договора на размещение нестационарных объектов для организации досуга на территории городского округа «Город Калининград»;
3.3 заключать с победителями аукциона договоры на размещение нестационарных объектов для организации досуга на территории городского округа «Город Калининград».
4. Разрешить юридическим и физическим лицам:
4.1 размещение нестационарных объектов для организации досуга, на земельных участках общего пользования городского округа «Город Калининград»;
[bookmark: _GoBack]4.2 установку малых архитектурных форм при условии согласования проекта установки малой архитектурной формы в соответствии с Порядком согласования проектов размещения малых архитектурных форм на территории общего пользования городского округа «Город Калининград», утвержденным постановлением администрации городского округа «Город Калининград» от 02.04.2014 № 518, обеспечения мер технической, противопожарной, общественной безопасности при эксплуатации нестационарных объектов для организации досуга.
5. Общему отделу администрации городского округа «Город Калининград» (В.М. Горбань) обеспечить  опубликование настоящего постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя комитета по социальной политики  администрации городского округа «Город Калининград» А.А. Апполонову.

Глава городского округа                                                                         А.Г. Ярошук

Мотуз Е.Ю.
924012